
 
 令和 6 年 

保護者の皆様 

舟渡小 PTA 会長 

         校外委員長 

                  

舟渡小学校リサイクル回収についての 

お知らせとお願い 
 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。日頃より PTA 活動にご支援ご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。 

 本校では毎月一回リサイクル活動を行っております。回収された品物は、報奨金と

して PTA の収益となり、子どもたちのため、収益金を役立てていきたいと考えてお

ります。 

 

◎雨天決行です。 

当日午前 8 時に目印となる旗が出てない場合は中止です。 

悪天候などで中止の際、特に連絡を行いませんので、当日目印となる旗

が出ているかご確認ください。 

 

回収場所には午前 8 時から午前 9 時までにお出し下さい。 

回収は毎月第四火曜日です   令和 6年度回収予定日 

令和 6 年 4 月 23 日    10 月 22 日   

5 月 28 日 11 月 26 日 

6 月 25 日 12 月 24 日 

7 月 23 日 令和 7 年  1 月 28 日 

8 月 27 日 ２月 25 日   

9 月 24 日 ３月 25 日   
板橋区の指定業者以外の者が回収品を持ち去る事例が報告されています。不審な車両

等を見かけた際には、持ち去り場所、車の特徴など、 

校外委員へご連絡下さい。 

 

回収業者：有限会社 富士紙業 

       住所：板橋区新河岸 1-14-14 

     電話番号：（03）6915－7077 

 



リサイクル回収品について 

回収可能な物 

★新聞（折込チラシも可） 

   紐で十字に結ぶ。テープでとめるのは不可 

  新聞整理袋に入れればテープでとめるのは可 

 

★雑誌（教科書/ノート/絵本/単行本も可） 

紐で十字に結ぶ。 

テープでとめるのは不可 

 

★段ボール（大型ホチキスの金具、テープがついていても可） 

潰して束ね紐またはテープで十字に結ぶ。カーボン紙は剥がす。 

【不可】宅配ピザの箱 

 

★ボロ（洋服/帽子/靴下/タオル/シーツ/毛皮/革製品/ハギレ） 

ビニール袋に入れて必ず口を縛って出して下さい。   

【不可】布団、まくら、トイレマット、お風呂マット、座布団、 

じゅうたん、マットレス、雨合羽、ぬいぐるみ、靴、バッグ、 

匂いのキツイ物、洗っていない物、汚れている物、濡れている物 

 

★アルミ缶 

中身を軽く水ですすぎビニール袋に入れて必ず口を縛って出して下さい。 

【不可】スチール缶、一斗缶、塗料缶は不可    

 

上記以外のものは絶対に出さないで下さい。 
ルールが守られない場合は、リサイクル活動を継続することが困難となりますので 

ご協力の程 宜しくお願い致します。 

 

 

                                                 


